

حمایت مالی و بیمه‌ای از صادرات همچنان  
افزایش می‌یابد

## تحقق سیاست وحدت رویه صادراتی

پرداخت بموقع بهای کالا، عدم توانایی مالی خریدار به دلیل ورشکستگی و ریسک‌های سیاسی از قبیل جنگ، قطع یا کم‌رنگ شدن روابط سیاسی با کشور خریدار، محدودیت‌های وارداتی و ارزی، ملی شدن صنایع یا مصادره اموال توسط طرف خارجی از دیگر پوشش‌های صندوق ضمانت صادرات ایران است.

دولت سیزدهم با ایجاد سیاست وحدت رویه صادراتی در ذیل سازمان توسعه تجارت ایران، صندوق ضمانت صادرات ایران و نمایشگاه بین‌المللی به عنوان دو عنصر قوی در کنار توانست موجب رشد چشمگیر صادرات غیر نفتی شود.

همچنین در این روند با ایجاد برنامه مدون در جهت خنثی‌سازی تحریم‌ها، صندوق ضمانت صادرات ایران نسبت به ایجاد ابزار جدید پوشش ریسک‌های ناشی از تحریم‌ها و توافق با مؤسسات همتا اقدام نمود.

در این راستا می‌توان کسب کرسی هیأت مدیره اتحادیه امان، عضویت در بانک اطلاعاتی خریداران کشورهای اسلامی و اتحادیه برن را از دستاوردهای بین‌المللی صندوق ضمانت صادرات ایران در شرایط تحریم برشمرد.



■ سید امیر برهانی نائیبی ■  
عضو هیأت مدیره صندوق  
ضمانت صادرات ایران

هدف از تأسیس صندوق ضمانت صادرات ایران تأمین امنیت مالی صادرکنندگان و گسترش صادرات غیر نفتی کشور است. اصلی‌ترین مسئولیت این صندوق پوشش ریسک‌های تجاری و سیاسی صادرکنندگان از طریق صدور بیمه‌نامه‌های کوتاه مدت و بلندمدت و تأمین مالی بازرگانان و صادرکنندگان از طریق صدور ضمانت‌نامه‌های اعتباری بوده که تأمین مالی پروژه‌های صادراتی، پوشش مطالبات صادرکنندگان، خرید دین اسناد صادراتی، تأمین مالی از طریق اعتبار فروشنده و اعتبار خریدار و غیره از وظایف برجسته این صندوق به شمار می‌آیند.

پوشش ریسک‌های تجاری از قبیل خودداری خریدار از قبول کالا یا خدمات صادر شده، عدم

توسعه تجارت خارجی بویژه صادرات غیرنفتی از عوامل مؤثر در توسعه اقتصاد کشور بوده که علاوه بر رشد اقتصادی موجب افزایش توان رقابت‌پذیری کشور و اشتغال پایدار می‌شود. کاهش وابستگی به صادرات نفتی، تنوع کالاهای صادراتی، خنثی‌سازی اثر تحریم‌های ظالمانه و بهبود ناترازی‌های ارزی کشور را می‌توان از تأثیرات مستقیم افزایش صادرات دانست. در این راستا صندوق ضمانت صادرات ایران به عنوان یکی از نمونه‌های موفق ECAهای کاملاً دولتی نقش حمایتی بسیار محوری را ایفا می‌کند.

ویژه‌نامه  
صادرات

ایران

مهر ۱۴۰۱